
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

EXPEDIENTE N° 0027173/2017 

VISTO 

El pedido de equivalencias formuladas por ELIZABETH THEILER DNI 24052783 alumno 
del Doctorado en Ciencia Política 

CONSIDERANDO 

Que el Comité d e la carrera se ha expedido favorablemente para otorgar esta 
equivalencia; 

Que los Cursos realizados corresponden a carreras que se d ictan en la institución 

Por elle-

Artículo 1°: Reconocer a ELIZABETH THEILER DNI 24052783 Los cursos de Posgrado: 
"Ciencia Política y Relaciones Internacionales"; "Política Internacional" d ic tado en el 
marco de lo Maestría en Relaciones Internacionales del Centro de Estudios 
Avanzados FCS/UNC y "Metodología y técnicas de la Investigación en Ciencias 
Sociales" d i c t a d o en el marco del Doctorado en Relaciones Internacionales de la 
Universidad Nacional d e Rosario c o m o equivalencia del Curso de Posgrado: 
"Introducción a la Teoría y Metodología en Ciencia Política" correspondiente al Plan 
de Estudios del Doctorado 

Artículo 2°: Reconocer a ELIZABETH THEILER DNI 24052783 Los cursos de Posgrado: 
"Metodología de la Investigación Saciar; d ic tado en el marco de la Maestría en 
Relaciones Internacionales del Centro de Estudios Avanzados FCS/UNC y 
"Epistemología de las Ciencias Sociales" y Problemática actual de las Ciencias 
Sociales" d i c t a d o en el marco del Doctorado en Relaciones Internacionales de la 
Universidad Nacional d e Rosario c o m o equivalencia del Curso de Posgrado: 
"Abordajes epistemológicos y Metodológicos de la Ciencia Política" correspondiente 
al Plan de Estudios del Doctorado 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 



Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Artículo a**: Reconocer a ELIZABETH THEILER DNI 24052783 el curso de Posgrado: 
"Relaciones Internacionales de los países sudamericanos" d i c t a d o en el morco del 
Doctorado en Relaciones Internacionales de la Universidad Nacional de Rosario 
c o m o equivalencia del Curso de Posgrado: "Teoría Política Contemporánea" 
correspondiente al Plan d e Estudios del Doctorado 

Artículo 4°: Reconocer a ELIZABETH THEILER DNI 24052783 el Curso de Posgrado 
"Metodología y técnicas de la Investigación en Ciencias Sociales; "Taller de Tesis I" y 
"Taller de Tesis H" d i c t a d o en el marco del Doctorado en Relaciones Internacionales 
de la Universidad Nacional d e Rosario c o m o equivalencia del Curso de Posgrado: 
"Seminario de Investigación Cualitativa" y "Seminario de Investigación Cuantitativa" 
correspondiente al Plan de Estudios del Doctorado 

Artículo 5°: Reconocer a ELIZABETH THEILER DNI 24052783 el Curso d e Posgrado "Las 
transformaciones en el sistema internacional contemporáneo. Sus implicancias para 
la Argentina" d i c t a d o en el marco del Doctorado en Relaciones Internacionales de la 
Universidad Nacional d e Rosario c o m o equivalencia del Curso de Posgrado: "Las 
transformaciones políticas en América Latina" correspondiente al Plan de Estudios del 
Doctorado 

Artículo 6°:Asiéntese en el Registro d e Resoluciones, comuniqúese a Despacho de 
Alumnos del CEA, a la interesada y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A TRES DIAS DEL 
MES DE OCTUBRE DE DOS MIL DIECIOCHO 

RESOLUCIÓN N° 121/18 

Directora 
.entro de Estudios Avanzados 
•acuitad de Ciencias Sociales 
Iversidad Nacional de Córdoba 

Vélez Sarstield 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


